
UCHWAŁA Nr 1/33/2002

PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO
WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO

z dnia 6 grudnia 2002 r.

w sprawie prowadzenia rachunkowości w Wodnym Ochotniczym Pogotowiu Ratunkowym

Na podstawie art. 4 ust. 3, 4 i 5, art. 10 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 50 i innych postanowień ustawy 
z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. Nr 121 z 1994 r. z późniejszymi 
zmianami) oraz przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001 r.  
w   sprawie   szczególnych   zasad   rachunkowości   dla   niektórych   jednostek   nie   będących 
spółkami handlowymi nie prowadzących działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 137, poz. 1539 
z 2001 r. z późniejszymi zamianami), postanawia się, co następuje:

§ 1

Rokiem   obrotowym   i   okresem   sprawozdawczym   w   Wodnym   Ochotniczym   Pogotowiu 
Ratunkowym, zwanym dalej WOPR, będzie okres 12. miesięcy od dnia 1 stycznia do dnia 
31 grudnia każdego roku kalendarzowego.

§ 2

Zasady ustalania wyniku finansowego WOPR określa załącznik nr 1.

§ 3

Księgi rachunkowe WOPR zawierają:
1) Zakładowy plan kont określający:

a) wykaz kont księgi głównej,
b) zasady   ewidencji   księgowej   zdarzeń   i   operacji   gospodarczych   na   kontach   księgi 

głównej,
c) zasady prowadzenia ksiąg pomocniczych i ich powiązania z kontami księgi głównej, 

załącznik nr 2;
2) Wykaz ksiąg rachunkowych, zbiorowo tworzących księgi rachunkowe na komputerowych 

nośnikach danych.

§ 4

System ochrony danych WOPR i ich zbiorów określa załącznik nr 3.

§ 5



Uproszczony  wzór   sprawozdania   finansowego  WOPR  jednostek  prowadzących  wyłącznie 
działalność statutową określa załącznik nr 4.

§ 6

1. Księgowy WOPR jest  uprawniony do prowadzenia  rachunkowości  WOPR, w zakresie 
wynikającym z postanowień art. 4, ust. 3, pkt. 2, 4, 5 i 6 ustawy o rachunkowości.

2. Księgowy WOPR na bieżąco wnosi do Prezydium ZG WOPR o aktualizację dokumentacji 
rachunkowej   z   uwzględnieniem   obowiązujących   przepisów,   potrzeb   działalności 
statutowej i terminów wprowadzania tych zmian.

3. Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej, powołany decyzją Prezesa WOPR, posiada 
uprawnienia w zakresie inwentaryzacji aktywów i pasywów oraz bieżącego rozliczania jej 
skutków rzeczowych i finansowych. 

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2003 r.

   

   


